
Bendruomenės „Aukštelkų ūkis“ vietos projektas 

„Bendruomenės „Aukštelkų ūkis“ paslaugos vietos gyventojams“  

Nr. RADV-LEADER-6B-D-20-3-2022/ 42VS-PV-22-1-05438-PR001 
 

Vietos projekto vykdytojas bendruomenė „Aukštelkų ūkis“, kodas 306119480, Naujoji g. 

4, Aukštelkų k., Aukštelkų sen., Radviliškio r. sav.  

Projektas įgyvendinamas pagal vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ vietos plėtros 

strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategiją 2016 – 2023 m.“ I 

prioriteto „Socialinio verslo vystymas ir vietos produkcijos pridėtinės vertės didinimas“ priemonę Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-5 „Kaimo gyventojams skirtų pagrindinių vietos paslaugų teikimas ir 

susijusios infrastruktūros geresnis panaudojimas“. 

Sprendimas skirti parama. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. BR1-213. 

Vietos projekto vykdymo sutartis 2022 m. gruodžio 8 d. Nr. RADV-LEADER-6B-D-20-

3-2022/ 42VS-PV-22-1-05438-PR001 

Projektas pradėtas įgyvendinti 2023 m. sausio 5 d. 

Planuojama projekto pabaiga 2023 m. spalio 31 d. 

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Bendruomenei „Aukštelkų ūkis“ teikti Radviliškio 

rajono gyventojams reikalingas paslaugas, taip didinant kaimiškų vietovių patrauklumą bei 

gyvenimo kokybę. 

Vietos projekto uždavinys – užtikrinti gyventojams reikalingoms paslaugoms teikti 

būtinus išteklius 

Bendruomenė „Aukštelkų ūkis“ įregistruota 2022 m. liepos 22 d., teisinė forma 

Asociacija.  

Vietos projekto apimtyje bus plėtojamas bendruomeninis verslas. Įgyvendinus projektą 

pareiškėjas teiks mėsos brandinimo paslaugas, bus sudarytos galimybės kaimiškųjų vietovių 

gyventojams vartoti įvairesnį maistą bei sudarytos sąlygos uždirbti papildomų pajamų parduodant 

savo ūkiuose užaugintą mėsos perteklių, didės kaimo vietovių patrauklumas ir gyvenimo kokybė. 

Projekte bus sukurtos 2 naujos darbo vietos, įdarbinti vietos gyventojai, kas prisidės prie 

Aukštelkų kaimo stabilumo – atsiradusios dvi naujos darbo vietos mažins migraciją, prisidės prie 

socialinės atskirties ir skurdo mažinimo. 

Bendruomenės „Aukštelkų ūkis“ veiklos tikslai – vienyti, telkti ir ugdyti Aukštelkų 

kaimo ir aplinkinių kaimų gyventojus, skatinti pilietinės visuomenės kūrimąsi gyvenamojoje 

vietovėje, didinti kaimo vietovių patrauklumą ir žmonių gyvenimo kokybę, užtikrinti paslaugų – 

reikšmingų kaimo gyventojų ekonominei, socialinei, kultūrinei veiklai teikimą ir jų prieinamumą.  

Po projekto įgyvendinimo įmonėje bus įdarbinti  2 nauji darbuotojai pilnu etatu (2 etatai). 

Darbuotojų pareigybės: pardavimu vadybininkas (0,5 etato); gamybinės įrangos operatorius (1 

etatas) ir vairuotojas (0,5 etato). Iki kontrolės pabaigos bus sukurtą ir išlaikytą 2 etatai 

darbuotojų. 

Pareiškėjas pagal EVRK 2 red. Kodus planuoja užsiimti: 

C10,11.00 Mėsos perdirbimas ir konservavimas;  

C10.12.00 Paukštienos perdirbimas ir konservavimas.  

Vietos projektas įgyvendinamas su partneriais: Radviliškio rajono savivaldybės 

administracija (Biudžetinė įstaiga) ir UAB „Emazonas:  

Radviliškio rajono savivaldybės administracija prie projekto įgyvendinimo prisidės 

piniginiu įnašu, kuris sudarys iki 5 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, be kurių būtų 

neįmanoma įvykdyti planuojamo vietos projekto bei finansuos netinkamą finansuoti projekto 

PVM; 

UAB „Emazonas“  prie  projekto įgyvendinimo  prisidės  skirdamas  gamybines patalpas       

Panaudos  pagrindais  esančias  adresu  Sodų g. 2,   Pakalniškių k.,  Radviliškio r.  sav., unikalus  

Nr.7198-0008-7014  ūkinei  komercinei  veiklai  vykdyti.  Panaudos   sutartis įregistruota VĮ 

Registrų centras, terminas nuo 2022-07-22 iki 2027-07-22. 

  



Veiklų įvykdymas leis įgyvendinti projekto uždavinį, kuris leistų pasiekti projekto tikslą 

- sudaryti sąlygas Baisogalos motociklininkų Asociacijai teikti mažinančias socialinę atskirtį 

Baisogalos ir aplinkinių seniūnijų gyventojams reikalingas bendruomeniškumo stiprinimo bei 

vaikų užimtumo paslaugas, panaudojant Pakiršinio dvaro pastatus bei taip didinant kaimo 

vietovės patrauklumą ir gyvenimo kokybę, nes leistų Pareiškėjui teikti kaimo gyventojams 

reikšmingas paslaugas, leidžiančias sumažinti socialinę atskirtį. Šioms paslaugoms teikti būtų 

panaudoti vietos ištekliai – Pakiršinio dvaro pastatai. Vykdoma aktyvi Asociacijos veikla bei 

sukurtos naujos darbo vietos sudarys sąlygas didėti Baisogalos ir aplinkinių seniūnijų gyvenimo 

kokybei – vykdoma aktyvi Asociacijos veikla bei teikiamos paslaugos leis sumažinti  tikslinių 

grupių socialinę atskirtį; sukurtos 2 naujos darbo vietos padidins vietos gyventojų užimtumą. 

Projekto poveikio laikotarpiu, tikėtina, augs vietos gyventojų gaunamos pajamos, susijusios tiek 

su Asociacijos darbuotojams mokamu darbo užmokesčiu, tiek su padidėjusia vietos gyventojų 

socialine įtrauktimi – gyventojams įsitraukus į visuomenės gyvenimą didėja jų motyvacija dirbti, 

atkuriami socialiniai ryšiai bei įsitraukimas į darbo rinką. 

Numatytas išlaidų apmokėjimo būdas – sąskaitų apmokėjimas. Pareiškėjas numato teikti 

vieną mokėjimo prašymą. 

Paramos intensyvumas 95 proc., skirta paramos suma 78 288,00 Eur be PVM. 

Projektas finansuojamas  EŽŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 

Pasiekimų rodikliai:  

Eil. 

Nr. 

Rodiklio pavadinimas Pasiekimo reikšmė 

1. Sukurtų naujų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 

2. Išlaikytų darbo vietų (etatų) skaičius (vnt.) 2 

3. Sukurtos pagrindinės paslaugos pagal ekonomines veiklos 

rūšis (vnt.) 

1 

4. Projekto naudos gavėjų skaičius (asm.) 2023 m. 60 asm. 

2024 m. 80 asm. 

2025 m. 83 asm. 

5. Vietos gyventojų savanoriška veikla projektui įgyvendinti 

(asm.) 

5 

Vietos projektui viešinti bus pagamintas ir įrengtas A3 formato plakatas bei lipdukai įsigytai 

įrangai ir technikai paženklinti. Šios išlaidos finansuojamos iš Pareiškėjo lėšų. Pareiškėjas ankščiau  

paraiškų nėra pateikęs. 

.  

 


